artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 017/2025 – Processo 
Administrativo nº 1860/2025 (Fundamento Legal Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a 
emissão de nota de empenho em favor da empresa: Malinois Licitacoes Ltda., inscrita no CNPJ N° 
29.290.196/0001-88,  no valor de R$ 6.396,00 (Seis mil, trezentos e noventa e seis reais), referente a 
Contratação de Licença para AutoCAD LT New Single-user ELD Annual Subscription WIN_MAC para 
Secretaria de Planejamento Urbano, devido ao menor preço ofertado, bem como ao atendimento a sua 
Habilitação, tudo em conformidade a Lei Federal nº 14.133/21.